1

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГВАРДЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________

« 21 » февраля 2023 г.                                                                           № 195

О закреплении территорий муниципального образования «Гвардейский

муниципальный округ Калининградской области»  за  муниципальными

общеобразовательными учреждениями

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

Устава муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской

области», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной

доступности общеобразовательных учреждений и организации учета детей, подлежащих

обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные

программы

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Закрепить территории муниципального образования «Гвардейский муниципальный

округ Калининградской области»  за  муниципальными общеобразовательными

учреждениями согласно приложению № 1.

2. Для получения среднего общего образования выпускниками

МБОУ «ОШ пос. Зорино», МБОУ «ОШ пос. Комсомольска», МБОУ «ОШ им. Н. Тимошенко

пос. Красный Яр» закрепить  территории муниципального образования «Гвардейский

муниципальный округ Калининградской области» за муниципальными

общеобразовательными учреждениями согласно приложению № 2.

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования «Гвардейский городской округ»  от  23 марта 2022 года № 338

«О закреплении территорий муниципального образования «Гвардейский муниципальный

округ Калининградской области» за муниципальными общеобразовательными

учреждениями».

4.  Управлению делами администрации муниципального образования «Гвардейский

муниципальный округ Калининградской области» (И. В. Аникина)  обеспечить

опубликование настоящего постановления   в общественно-политической газете «Наша

жизнь» и размещение на официальном сайте муниципального образования  «Гвардейский

муниципальный округ Калининградской области».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ

Калининградской области» по социальным вопросам  Суслова Л.Н.

6.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Гвардейский муниципальный округ

Калининградской области»                                                                              М. Ю. Коломиец

2

                                                                      Приложение  № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Гвардейский муниципальный округ

Калининградской области»

от «21 »  февраля 2023 г. № 195

Перечень территорий муниципального образования «Гвардейский муниципальный

округ Калининградской области», за которыми закреплены муниципальные

общеобразовательные учреждения

№

п/

п

Наименование общеобразовательного

учреждения

Перечень улиц, населенных пунктов

1.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 1 имени Игоря

Прокопенко города Гвардейска

Гвардейского муниципального округа

Калининградской области»

Улицы: Тельмана (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 9а, 10,

11, 11а, 12, 13, 14а, 15, 17, 18а, 19, 19а, 19б),

Горная, Водная, Набережная, Юбилейная,

Совхозная, Колхозная, Калининградская,

Петра Набойченко, 9 Мая, 1 Мая, Фронтовая,

Комсомольская, Пионерская, Речная, Ленина,

Заречная, Твардовского

Переулки: Банковский, Рабочий, Школьный,

Центральный

Поселки:  Истровка,  Пригородное (кроме

улицы Дорожной)

2.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 2 имени Алексея

Круталевича города Гвардейска

Гвардейского муниципального округа

Калининградской области»

Улицы: Тельмана (20, 20а, 21/1, 21/2, 21/3,

21/4, 22, 22а, 22б, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28а, 29,

30, 30а, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 42, 44),

Маршала Жукова, Советская, Заводская,

Гагарина, Замковая,

Ф. Энгельса, Лермонтова, пл. Победы,

Станционная, Вокзальная, Пушкина,

Марченко, Дзержинского, Карла Маркса,

Красноармейская, 1-ая Северная, 2-ая

Северная, Плысенко, Мелиораторов,

Поселковая, Полевая, Калининградская, д. №

2, Восточная, Крупской, Октябрьская, Садовая,

Степана Козака, Багратиона, Свиридова,

Автомобилистов, Луговая, Цветочная,

Солнечная, Каштановая, Вишневая, Воинов-

Интернационалистов, Яблочная, Береговая

Переулки: Новый

Поселки: Забарье, Солдатово, Ратное,

3.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа имени Героя России

Александра Моисеева поселка

Знаменска Гвардейского

муниципального округа

Поселки: Знаменск, Большая Поляна, Ельники,

Ровное, Ручьи,  Суходолье, Гордое,  Детское,

Прудное, Тельманово,  Речное,  Ягодное

3

Калининградской области»

4.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа имени Алексея

Лохматова поселка Озерки

Гвардейского муниципального округа

Калининградской области»

Поселки: Озерки, Вишневое, Березовка,

Тумановка, Островское, Грибки,  Веселый,

Заречье, Суворово, Пруды, Красный Бор,

Озерное

5.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа поселка Борское

Гвардейского муниципального округа

Калининградской области»

Поселки: Борское, Малиновка, Яблоновка,

Рощино, Холмы, Курган, Сокольники,

Лозовое, Звеньевое, Калинково, Кругловка,

Великолукское, Пригородное (улица

Дорожная)

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа имени Дмитрия

Сидорова поселка Славинска

Гвардейского муниципального округа

Калининградской области»

Поселки: Славинск, Белово, Ярки, Ясеньское,

Поддубное, Осиновка, Демидово

7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная  им. Н. Тимошенко школа

поселка Красный Яр Гвардейского

муниципального округа

Калининградской области»

Поселки: Красный Яр, Дальнее, Дивное,

Ольховка, Талпаки, Ливны, Куйбышевское,

Большие Горки

8.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная  школа поселка

Комсомольска Гвардейского

муниципального округа

Калининградской области»

Поселки: Комсомольск, Семеново

9.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная школа поселка Зорино

Гвардейского муниципального округа

Калининградской области»

Поселки: Зорино, Лунино, Ершово

4

                                                             Приложение  № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Гвардейский муниципальный округ

Калининградской области»

от « 21 »  февраля 2023 г. № 195

Перечень территорий муниципального образования «Гвардейский муниципальный

округ Калининградской области», за которыми закреплены муниципальные

общеобразовательные учреждения (для получения среднего общего образования

выпускниками МБОУ «ОШ пос. Зорино»,

МБОУ «ОШ пос. Комсомольска», МБОУ «ОШ им. Н. Тимошенко пос. Красный Яр»)

№

п/п

Наименование общеобразовательного

учреждения

Перечень населенных пунктов

1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа имени Героя России

Александра Моисеева поселка

Знаменска»

Поселки:  Красный Яр,  Дальнее, Дивное,

Ольховка, Талпаки, Ливны,

Куйбышевское, Большие Горки, Зорино,

Лунино, Ершово

2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа имени Алексея

Лохматова поселка Озерки»

Поселки: Комсомольск, Семеново

5